



Warszawa, dnia 10 października 2019 r.

Szanowna Pani
prof. Gertruda Uścińska
Prezes
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych

Szanowno Pani Profesor,

chciałabym wyrazić głębokie uznanie i szacunek dla Pani Prezes, Zarządu i współpracowników Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, za pełną zaangażowania pracę na rzecz bezpieczeństwa socjalnego obywateli. Pragnę również podkreślić szczególny wkład Pani Prezes w budowanie zaufania do systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce.

Powołany 85 lat temu Zakład jest dzisiaj profesjonalną instytucją publiczną, stosującą zasady społecznej odpowiedzialności, wdrażającą nowoczesne rozwiązania prowadzące do poprawy jakości i efektywności świadczonych usług, przyjazną dla klienta oraz cieszącą się zaufaniem społecznym.

Jubileusz 85-lecia utworzenia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych jest też doskonałą okazją, aby podzielić się z Państwem tym, co dla mnie osobiście stanowi najistotniejszy element i podstawę zarówno ubezpieczeń społecznych, jak i pracy wykonywanej przeze mnie jako Prezes Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – jest to podstawowa, nadrzędna wartość przyświecająca naszej pracy – solidarność.

Solidarność jest kluczowa z punktu widzenia katolickiej nauki społecznej, cytując encyklikę Jana Pawła II *Sollicitudo rei socialis* (encyklika o *Trosce społecznej* z 1987 r.), solidarność „*jest to mocna i trwała wola angażowania się na rzecz dobra wspólnego, czyli dobra wszystkich i każdego, wszyscy jesteśmy bowiem odpowiedzialni za wszystkich*”.

Z tego wynika moralna odpowiedzialność, tak aby wszyscy mieli udział nie tylko w dostępie do dóbr, ale również w wytwarzaniu tych dóbr, dzięki czemu mogą wносить swój wkład dla dobra wspólnego. Jeśli osoby niepełnosprawne nie będą miały możliwości pracy, to ich potencjał zostanie bezpowrotnie zmarnowany. Zatem nasza odpowiedzialność tkwi w praktycznym zastosowaniu zasady „solidarności”, a więc w tworzeniu warunków ułatwiających osobom niepełnosprawnym pełne uczestnictwo w życiu zawodowym i społecznym.

Wspieranie rynku pracy osób niepełnosprawnych to kluczowe zadanie Funduszu. Ogromną wagę przywiązujemy do promowania aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych i przywracania ich na rynek pracy. W tych działaniach mocno wspiera nas Zakład Ubezpieczeń Społecznych.

Obchodzony Jubileusz to doskonała okazja do podziękowania za otwartość Pani Prezes na współpracę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rzecz podnoszenia poziomu aktywności osób z niepełnosprawnością.

Wspólnie wypracowaliśmy i wdrożyliśmy, przy współudziale Centralnego Instytutu Ochrony Pracy – Państwowego Instytutu Badawczego, nowy program rehabilitacji kompleksowej, który ma pomóc osobom z niepełnosprawnościami w powrocie do samodzielnego życia oraz aktywności zawodowej i społecznej.

Znacząco rozszerzyliśmy naszą współpracę w obszarze wspólnej polityki informacyjnej i odbudowy osiągnięć polskiej szkoły rehabilitacji. Przygotowujemy specjalistów do kompleksowego zarządzania rehabilitacją osób z niepełnosprawnościami i prowadzenia ich przez wszystkie etapy rehabilitacji.

Rola ZUS jest szczególna, gdyż „solidarność” jest podstawą systemu ubezpieczeń społecznych, który zapewnia obywatelom bezpieczeństwo w sytuacjach ograniczenia lub niezdolności do pracy. Natomiast to zabezpieczenie jest oparte na zaufaniu do państwa jako gwaranta trwałości tego systemu. Zakład Ubezpieczeń Społecznych jako instytucja z tak długą tradycją jest dowodem na stabilność i odpowiedzialność państwa polskiego wobec obywateli.

Jestem przekonana, że ogromna praca wykonywana na co dzień na rzecz bezpieczeństwa społecznego obywateli przyniesie efekty w postaci wzmocnienia zaufania oraz budowania poczucia współodpowiedzialności za osoby słabsze, starsze, niepełnosprawne.

Chciałabym podkreślić, że budowanie społeczeństwa wolnego od barier, przyjaznego i otwartego na ludzi doświadczających w swej codzienności różnych trudności i ograniczeń, jest celem, który praktycznie realizuje zasadę „solidarności”. Zapewnienie wsparcia dla osób i rodzin, które znalazły się w szczególnych okolicznościach jest wyrazem solidarności społecznej i wielką odpowiedzialnością dla instytucji publicznych.

Cieszę się ta wspólnota wartości łącząca instytucje publiczne, tj. Zakład Ubezpieczeń Społecznych oraz Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, działające na rzecz bezpieczeństwa i dobra wszystkich obywateli, w tym osób niepełnosprawnych. Chcę podkreślić dotychczasową dobrą współpracę, a także potrzebę kontynuowania działań na rzecz praktycznej realizacji zasady solidarności społecznej.

Jeszcze raz gratuluję tego pięknego Jubileuszu Pani Prezes, prof. Gertrudzie Uścińskiej, Zarządowi oraz wszystkim pracownikom Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Z wyrazami szacunku
PREZES ZARZĄDU
M. Maląg
Martena Maląg